sumo la iudicacion en este punto, que se le permitieron ( *deo iudice velle* ) al  
mismo Capellan.

132. ¶ Pero reduciendole à los terminos del Edicto del Ar-  
cebispo cessa qualquier escrupulo, porque viendose aumentado el es-  
pendio de las Mistas perpetuas de Beneficios, y Capellanias (son deduc-  
cibles estas, aunque seagan Capellan actual respectivamente à la nueva  
tasacion). Primer: Por que esta reduccion respectiva es *contra profumum vel  
voluntatem fundatoris*. Luego para hacer esta reduccion, es suficiente la  
jurisdiccion Ordinataria, posta se ataca el comarido, *contra voluntatem foun-  
datoris*. Es muy del intento el lugar de Boudon. *part. 1. Part. Resol. 25.  
de celebrat. et dist.* que se referirà, aunque citado ya en el *Asensum* nu. 33.  
dize assi: *Tunc quod ab initio stipendia deserviant assignantur. Profecto ibidem,  
non ad placitum proprium, sed iudicio respectu ad eorum personam, quia si iudicio vel  
usu introductis fuerint tunc recipiunt ergo personam est voluntatem et consuetudinem  
impositorem bene fundacionis esse) in quibus dicitur deserviant tamen forentur  
quantitas stipendii currentis, et pro aliis stipendiis cursu temporis immutandis  
est numerus deserviarum.* Igualmente ataca en este caso todos los funda-  
ciones, como se proba à disyunt. *num. 10. à num. 34.* que la reduccion  
inderece, *et in equitate, et iustitia*, qualis es la q se contiene en el Edicto  
del Arcebispo ( *est contra voluntatem testatoris* ).

133. ¶ Conducunt tradita à Soto. *tom. 2. de relig. lib. 4. de her.  
causis. cap. 21. num. 7.* hablando de la obligacion del rezo. *Primo patet  
hic non esse considerandum quod Beneficiarius acceptus Beneficium tenet non  
potestatem in iudicio, quia situm, et habens aduersum conditionem, si est considerandum  
Anum esse, inter esse equum, et iustitiam. Quia non est ut de eodem. Et sic imponere  
inter alios in iudicio equitatem. Si ergo servandum se non est equalitas inter  
illas stipendia, et hoc contraria est iustitia. Et sic videtur Beneficium esse obligare ad illi  
viam, etiam si alius voluntatem accepit Beneficium. Et in maxime, quod videtur  
hic esse quod cum non aliter est in re ipsa pauperum et clericorum, quia cum non  
possunt aliter vivere, sequuntur fundis Beneficium acceptare. Y aunque habla  
de la piedad de la Iglesia, se debe creer lo mismo de los fundadores de  
las Capellanias: Porque, ó bien las funden *inter vivos*, no es creible que  
haciendo un acto de religio, quisiesen en el mismo error de considerar,  
*an res ipsa equa, et iusta sit*. Ó bien *in ultimis voluntatibus* ( que es quando  
ordina y amena se ha en estos fundaciones ) no es dable que desasen de  
tener muy presente la equidad, y menos prestando los aplices, que se sue-  
len observar en los contratos *inter vivos*, principalmente quando en las  
disposiciones pias, *non sumuntur nisi in profectis equum, si à quod melius est  
consideratur*, como dize Sarmiento. *lib. 1. se lect. cap. 3. num. 22.* tratando  
de la commutacion de las ultimas voluntades.*